[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

	628146 Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Березовский р-н,
пгт. Игрим, ул. Губкина, 1

	тел/факс (34674) 3-11-00
e-mail: admigrim@bk.ru

ПРОТОКОЛ № 21
Совместного заседания антитеррористической комиссии и Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности МО городское поселение Игрим

	05 июня 2017 г.
пгт. Игрим

Председатель комиссии:
	                                                       1400 ч.

	Храмиков Станислав Александрович
	И.о. главы городского поселения Игрим

	Присутствовали на заседании комиссии:

	Голин Юрий Васильевич
	Представитель главного врач БУ «Игримская районная больница»

	Грошев Юрий Геннадьевич
	Представитель ИМУП «Тепловодоканал»

	Безенков Алексей Валерьевич
	Директор ООО «Теплосети Игрим»

	Небогатов Евгений Витальевич
	Начальник пожарной части пгт. Игрим филиала казенного учреждения «Центроспас- Югория» по Березовскому району.

	Нуркаев Нариф Габдулкаюмович
	Начальник Игримского ОВО – филиала ФГКУ УВО УМВД России по ХМАО – Югре

	Дудка Игорь Николаевич
	Директор МКУ «Игримский культурно -досуговый центр»

	Бальджиков Баатр Юрьевич
	Начальник ОП № 1 ОМВД России по Березовскому району

	Андронюк Николай Алексеевич
	Начальник Игримского участка «Березовогаз»

	Секретарь комиссии:
Димова Ольга Ивановна

Ведущий специалист по ГО и ЧС

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ

1. Подготовка к проведению праздника Дня России 12 июня 2017г. на территории городского поселения Игрим.
РЕШИЛИ:
1.1.	Ведущему специалисту по ГО и ЧС (Димова О.И.) предоставить план мероприятий, посвященных празднованию Дня России, в адрес Игримского ОВО – филиала ФГКУ УВО ВНГ России по ХМАО – Югре.
1.2.	По состоянию на 05.06.2017 г. заявления на проведении публичных мероприятий в адрес администрации гп. Игрим не поступало.

2. О дополнительных мерах по обеспечению антитеррористической безопасности в ходе подготовки к проведению праздника на территории гп. Игрим
РЕШИЛИ:
2.1  Игримскому ОВО – филиала ФГКУ УВО ВГН России по ХМАО – Югре провести обследование объектов и мест, задействованных в проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню России, на предмет антитеррористической защищенности;
2.2 Руководителям организаций и учреждений провести дополнительные инструктажи с персоналом, осуществляющие охрану объектов жизнеобеспечения, коммунальной инфраструктуры, а также объектов с круглосуточным пребыванием людей, на предмет реагирования в случае возникновения террористической угрозы;
2.3 Управляющей компании ИМУП «Тепловодоканал» провести обследование подвально - чердачных помещений домов (жилых, не жилых) и организаций, расположенных вблизи объектов и мест проведения праздничных мероприятий (согласно плана мероприятий);
2.4 Исключить проведение мероприятий на объектах, имеющих нарушения требования пожарной безопасности.

3. Мероприятия превентивного характера, направленные на минимизацию рисков возникновения ЧС на территории гп. Игрим.
РЕШИЛИ:
3.1	Обеспечить выполнение мероприятий, направленных на уменьшение риска возникновения чрезвычайных ситуаций (природного, техногенного характера), а также аварийных ситуаций на объектах ЖКХ.

4. Готовность дежурных служб и формировании к ликвидации аварий на объектах жизнеобеспечения и ЧС локального характера.
РЕШИЛИ:
4.1. Организациям жилищно-коммунальной инфраструктуры обеспечить дежурство    аварийно-восстановительных бригад, на случай возникновения чрезвычайной ситуации, а также наличие планов, запасов, сил и технических средств для проведения аварийно-восстановительных работ.

Председатель комиссии						С.А. Храмиков

Секретарь комиссии                                                         	О.И. Димова